UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

THANH TRA TỈNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-TTr Đồng Tháp, ngày       tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát thủ tục hành chính năm 2024

Thực hiện 44/KH-UBND ngày 05/02/2024 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về

rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Kế

hoạch số 107/KH-TTr ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thanh tra Tỉnh về việc rà

soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2024.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính. Thanh tra Tỉnh báo cáo kết quả rà soát cụ

thể như sau:

1. Tổng số thủ tục hành chính

Công khai thủ tục hành chính tại Quyết định số 1676/QĐ-UBND-HC ngày

04/11/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh công bố Danh mục thủ tục hành

chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của Thanh tra Tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân

dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (kèm Phụ lục), như sau:

- Thủ tục hành chính cấp tỉnh: 05 thủ tục.

- Thủ tục hành chính cấp huyện: 05 thủ tục.

- Thủ tục hành chính 3 cấp: 04 thủ tục.

2. Số thủ tục hành chính đang thực hiện

Trên cơ sở của Quyết định số 1676/QĐ-UBND-HC, Thanh tra Tỉnh thực

hiện 09 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết; tiến hành rà soát 09 thủ

tục hành chính, gồm:

- Thủ tục tiếp công dân tại cấp tỉnh;

- Thủ tục xử lý đơn tại cấp tỉnh;

- Thủ tục giải quyết tố cáo tại cấp tỉnh;

- Thủ tục giải quyết khiếu nại lần đầu tại cấp tỉnh;

- Thủ tục giải quyết khiếu nại lần hai tại cấp tỉnh;

- Thủ tục tiếp nhận yêu cầu giải trình;

- Thủ tục thực hiện việc giải trình;

- Thủ tục kê khai tài sản, thu nhập;

- Thủ tục xác minh tài sản, thu nhập.

3. Số thủ tục hành chính đề nghị bãi bỏ: không có.

2

4. Số thủ tục hành chính đề nghị giữ nguyên: 09 thủ tục hành chính nêu trên.

5. Việc thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

Các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Thanh tra Tỉnh

theo Quyết định số 1676/QĐ-UBND-HC được giải quyết 60/60 hồ sơ trước hạn,

trong đó 36 hồ sơ thủ tục kê khai tài sản, thu nhập (tại cơ quan); 24 hồ sơ về thủ

tục xác minh tài sản thu nhập (đối với các đối tượng thuộc thẩm quyền của Thanh

tra Tỉnh, đạt 100%.

Do những đặc thù về thủ tục hành chính ngành Thanh tra được quy định

chặt chẽ trong Luật, Nghị định, Thông tư. Đồng thời, qua 6 tháng đầu năm 2024

chưa phát sinh vướng mắc nên Thanh tra Tỉnh chưa thể đề xuất việc đơn giản hóa

thủ tục hành chính của ngành. Trong quá trình thực hiện các thủ tục hành chính,

Thanh tra Tỉnh luôn chủ động trong việc rút ngắn thời gian giải quyết.

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát thủ tục hành chính năm 2024./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Trung tâm KSTTHC và phục vụ HCC;

- CTTr, các PCTTr;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT, HC (Trí), 02b.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Chí Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T16:49:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T16:49:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T16:49:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T16:49:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!